
Contacto

Teléfono 957213700
Correo Electrónico contratacion@imibic.org

Dirección Postal

Avda. Menéndez Pidal, s/n
(14004) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FIB SUM 01 2025 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2025 a
las 10:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación para la Investigación Biomédica de Córdoba (FIBICO)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.imibic.org/fibico/perfildelcontratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ObxSHylv0zYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de reactivos necesarios para el análisis de biomarcadores proteicos
utilizando la técnica "Proximity Extension Assay". Este análisis incluye la medición de niveles de
proteínas relacionadas con procesos inflamatorios y enfermedades cardiovasculares.

Suministro está destinado a la cuantificación de 184 proteínas, incluyendo interleuquinas, quimioquinas,Descripción 
factores de crecimiento, metaloproteasas, y otros marcadores relacionados con procesos inflamatorios y enfermedades
cardiovasculares. El adjudicatario debe proporcionar garantía de que los mismos sean óptimos para utilización de la técnica
"Proximity Extension Assay", con capacidad de realizar análisis en un volumen de 2 L de muestra de suero humano.
Valor estimado del contrato 95.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.555 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.500 EUR.

Clasificación CPV
33141625 - Kits para diagnóstico.
33696500 - Reactivos de laboratorio.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

https://www.imibic.org/fibico/perfildelcontratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ObxSHylv0zYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 92.673,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 92.673,24 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación MICIU/AEI /10.13039/501100011033 y por la Unión Europea NextGenerationEU/
PRTR

Adjudicado

Adjudicatario

Olink Proteomics AB
Identificador empresa SE559046863201
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Suecia

Dirección Física

Salagatan 16F
(SE 753-30) Uppsala Suecia

Contacto

Teléfono +46 184443970
Correo Electrónico info@olink.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 92.673,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 92.673,24 EUR.

Motivación

Motivación Revisada la documentación y siendo conforme, se propone la adjudicación.
Fecha del Acuerdo 20/06/2025
Plazo de Formalización

Observaciones: Mínimo indispensable

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de la Fundación para la Investigación Biomédica de Córdoba (FIBICO)



Lugar

Edificio IMIBIC

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

Edificio IMIBIC

Dirección Postal

Avda. Menendez Pidal SN
(14004) Cordoba España

Apertura Sobre Criterios Automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 05/03/2025 a las 14:30 horas

Lugar

Edificio IMIBIC

Dirección Postal

Avda. Menendez Pidal
(14004) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/03/2025 a las 14:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Avda. Menéndez Pidal, s/n
(14004) Córdoba España
ES613

Plazo de Presentación

Hasta el 27/06/2025 a las 15:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/02/2025 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/02/2025 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Edificio IMIBIC

Dirección Postal

Avda. Menendez Pidal
(14004) Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/03/2025 a las 14:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Avda. Menendez Pidal
(14004) Córdoba España

El día 03/03/2025 a las 14:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precios unitarios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Tiempo entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica idoneidad suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O%2FBXPqdGIEcQy BAnWzHfCg%3D%3D

ID 0000016373206 |  2025-000716980 | Fri, 20 Jun 2025 10:20:07:342 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114052263198306664614197115653578249924 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O%2FBXPqdGIEcQyBAnWzHfCg%3D%3D

